Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

TIPO DE LICITAÇÃO
Menor Preço Global

oBIETO
CONTRATAÇÃO OP EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA NO

CLUBE DE MAES NOSSA SENHORA DOS NAVEGANTES DO DISTRITO DE

BARRA BONITA

PRAZO DE VIGENCIA
LZ (doze) meses, podendo ser prorrogado

VALOR

R$ 34.403,78 (trinta e quatro mil quatrocentos e três reais e setenta e
oito centavos).

FORMA DE PAGAMENTO

Os pagamentos deverão ser realizados no prazo máximo de 30 (trinta)
dias, após a emissão das Notas Fiscais, acompanhados das Certidões de
Regularidade Fiscal e Trabalhista, nos termos do Cronograma Físico-

[...]

Excelentíssimo Senhor,

Em atenção ao contido no Processo Administrativo sob no 071/2025, em
especial, a página no 018, informa a existência de previsão orçamentária suficiente
para a realização das despesas pretendidas ate o limite requerido, ou seja, R$
34.403,78 (trinta e quatro mil, quatrocentos e três reais e setenta e oito centavos)
conforme dotações abaixo relacionadas:

a) 03.01.04.122.0003.2.006.000.3.3.90.30.00

b) 03.0í.04. 122.0003.2.006.000.3.3.90.39.00

Salienta-se aos Gestores e/ou Responsáveis pela execução das
despesas, que devem sempre ater-se aos saldos das dotações orçamentárias antes

[...]

de 43,40 metros, até o marco; AO OESTE: Divide com a Rua 01, com a
medida 23,20 metros até o marco;

ll - Uma construção em alvenaria com 63,00 m2 (sessenta e três metros
quadrados).

Parágrafo único. O valor máximo a ser gasto na melhoria da obra será
de ate R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Art. 2o As despesas decorrentes desta Lei correrão em dolâçÕes
orçamentárias consignadas no orçamento municipal vigente, como abaixo
especificamos:
Manutenção do Departamento de Administraçáo, Recursos. Humanos,
Planejamento Licitaçâo e Compras.